
Model 2020-L-50 Háčkovaný dámský svetr 

Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40/42 = údaje v závorce, pro velikost 44/46 = údaje 
za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, tak platí pro všechny velikosti. 

 

příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 
Limone  
100 % bavlna 
mercerovaná, opalovaná 
délka návinu = 125 m / 50 g 

06 weiß 350 g 
7 klubek 

400 g 
8 klubek 

450 g 
9 klubek 

500 g 
10 klubek 

 

Háček: háček č. 4 a 4,5 značky addi. 

Vzory lemů: KS = krátké sloupky háčkem č. 4. Pro přechod řady háčkujeme 1 RO = řetízkové oko. 

Základní vzor: (vzorek práce 18 ok a 12 řad = 10 × 10 cm). Háčkujeme podle rozkresu háčkem č. 4,5. 
Háčkujeme 1 × 1. – 3. řadu, pak stále opakujeme 2. a 3. řadu.  

Pracovní postup 

Zadní díl 

Začneme na 86 (98/110) 118 RO + 1 RO na otočení háčkem č. 4 a háčkujeme vzorem lemů. Po 3 cm 
od začátku pokračujeme dále základním vzorem háčkem č. 4,5 v tomto rozdělení ok: začneme oky před MS, 
20 (23/26) 28 × MS, končíme oky za MS. Pro průramky po 40 (41/41) 42 cm od začátku si práci oboustranně 
označíme. 

Po 60 (62/64) 66 cm od začátku práci ukončíme, přičemž prostředních 42 ok tvoří výstřih a vnějších vždy 22 
(28/34) 38 ok náramenice. 

Přední díl 

Háčkujeme stejně jako zadní díl. Pro výstřih po 54 (56/58) 60 cm od začátku necháme prostředních 26 ok 
neuháčkovaných a obě strany dokončíme odděleně. Pro zakulacení necháme na vnitřním okraji v každé 
2. řadě ještě vždy 4 × 2 oka víc neuháčkovaných = 22 (28/34) 38 ok náramenice. Po 60 (62/64) 66 cm 
od začátku práci ukončíme. 

Rukáv 

Sešijeme ramenní švy matracovým stehem, mezi označení na předním a zadním díle háčkujeme háčkem 
č. 4,5 obháčkujeme 74 (78/82) 86 KS + 1 RO na otočení a háčkujeme dále základním vzorem v tomto 
rozdělení ok: začínáme oky před MS, 17 (18/19) 20 × MS, končíme oky za MS. 

Pro postranní tvarování ujímáme v každé 2. řadě oboustranně 7 × 1 oko = 60 (64/68) 72 ok. Po 15 cm 
od začátku rukávu pokračujeme dále háčkem č. 4 vzorem lemů.  

Po 18 cm od začátku rukávu práci ukončíme. 

Druhý rukáv uháčkujeme stejně. 

Dohotovení 

Díl vypneme podle střihu, navlhčíme ho a necháme uschnout. Sešijeme postranní a rukávové švy 
matracovým stehem.  


